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Question: What does it mean that some of the items (#8, #13, #18, etc) in the M&P say “NOT
USED” next to them?
Could you please clarify?

Response: "ltems that state "NOT USED" in the M&P are items that had been included in the
original design but have been removed while the city negotiates with homeowners. They may be
added in the future as a change order to the selected contractor but should not be included in the
bid. The city will be issuing a second addendum in early January to clarify some items on the bid
schedule."

Question: Please verify What the safety railing post size, type of materials and color is powder
coated. Also, what are the size plates and anchors to mount the post.

Response: See Special Provision 028268 Safety Rail for design requirements, member sizing
and connections. Note under Article 1.5, the contactor, or contractor’s fabricator is required to
submit for review Working Drawings, shop drawing, calculations, etc. for the design of the
railing. Requirements for materials including minimum member sizing are found in Article

2.1. All members are required to be steel and galvanized after fabrication per Article 2.2.

Safety Railing is to be mounted to Precast Concrete Boardwalk. In Special Provision 033208
Concrete Boardwalk, special coordination is required between the contractor, the railing
manufacturer, the concrete boardwalk manufacturer and the helical design/provider. Note
anchor spacing for the railing posts will need to be coordinated with the precast boardwalk
manufacturer to ensure fit.



